&7 prererTura ,

ITAJUBA

Administragdo 2017-2020

Av. Dr. Jerson Dias, 500 - Bairro Estiva - 37.500-279
Tel.: (35) 3692-1702 - www.itajuba.mg.gov.br
Fala Cidadao 0800 035 1788

PORTARIA N°498/2018

ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA, Secretario
Municipal de Administracdo de Itajubd, estado de Minas
Gerais, usando das atribuicOes delegadas pelo Decreto n°:
5533/15, este amparado pela Lei Orgénica Municipal, em
seu art. 69 e art.98. Item Il e I1l, RESOLVE:

ANDRE
CARLOS
ALVES DA
SILVA:0223
0157760

Assinado de forma digital por
ANDRE CARLOS ALVES DA
SILVA:02230157760

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID,
ou=AR SAFE CERT,
cn=ANDRE CARLOS ALVES
DA SILVA:02230157760
Dados: 2018.07.26 17:58:27
-03'00'

“Considerando a Lei 2423/03 de 27/03/02, o qual a Administracéo filiou-se ao
regime Geral da Previdéncia Social de Conformidade com a Lei 8213, de

24/07/91”.

“Considerando o art. 71 e 72, Parégrafo 1° da Lei Federal 10710, de 05/08/03,
onde cita (cabe a empresa pagar o salario maternidade) observando o art. 248,
da Constituicéo Federal efetivando a compensacgao nos recolhimentos mensais”.
“Considerando a Instrucdo Normativa n° 45-MPS, de 06/08/2010, em seus
Artigos 293 a 310 e seus paragrafos e incisos”.

Art. 1°- Conforme atestado médico e demais documentos necessarios a concessio do SALARIO
MATERNIDADE, fica a Administracdo responsavel pelo pagamento do vencimento da servidora, abrangida por
este beneficio, para compensacao de acordo com o art. 248, da Constituicdo Federal, conforme descri¢ao abaixo:

a) Nome: GISELE RIBEIRO DE GUSMAO BARROSO

Cargo: Farmacéutico

Lotagdo: SEMSA — Secretaria Municipal de Saude

Inicio: 17/07/2018 Término: 13/11/2018 Retorno: 14/11/2018

b) Atestado Médico: Dra. Deborah Berti Mendon¢a Honério - CRM-MG 39833
c) Documentos comprobato6rios se encontram arquivados no prontuario da servidora.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo com seus efeitos em 17/07/2018.

Itajubd, 23 de julho de 2018, 199°ano da fundacéo e 169° da elevagdo a Municipio.

ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA
Secretario Municipal de Administracéo

ADILSON MARTINS
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOAO LAERCIO RENNO FARIA
Diretor do Departamento de Protocolo e Arquivo

	ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, Secretário Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº: 5533/15, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 69 e art.98. Item II e III, RESOLVE:
	“Considerando a Lei 2423/03 de 27/03/02, o qual a Administração filiou-se ao regime Geral da Previdência Social de Conformidade com a Lei 8213, de 24/07/91”.
	“Considerando o art. 71 e 72, Parágrafo 1º da Lei Federal 10710, de 05/08/03, onde cita (cabe a empresa pagar o salário maternidade) observando o art. 248, da Constituição Federal efetivando a compensação nos recolhimentos mensais”.
	“Considerando a Instrução Normativa n  45-MPS, de 06/08/2010, em seus Artigos 293 a 310 e seus parágrafos e incisos”.
	ADILSON MARTINS
	Diretor do Departamento de Recursos Humanos

		2018-07-26T17:58:27-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760